
 1 

 
Zápis ze zasedání pracovní skupiny  

Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

Zasedání proběhlo online formou prostřednictvím aplikace Microsoft Teams. 

 

 

Datum:  13. ledna 2021, 13:03 – 13:24 

 
Přítomni:  prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., 

BcA. Eva Šišková, 

doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc. 

Ing. Čestmír Vančura 

 

Omluveni:  - 

 

Hosté: dr. Jan Kalenda, dr. Lubomír Beníček, doc. R. Bobák. 

 

 

 

 

Pracovní skupina RVH UTB se sešla na základě usnesení č. 4/15 ze zasedání RVH UTB dne 

1. prosince 2020. 

 

Citace Usnesení č. 4/15: 

„RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro vyhodnocení oponentních posudků záměrů 

Fakulty technologické UTB a Fakulty humanitních studií UTB předložit žádost  

o akreditaci studijního programu Národnímu akreditačnímu úřadu, projednávaných  

na zasedání RVH č. 15 dne 1. prosince 2020, a přípravu usnesení pro následné 

korespondenční hlasování RVH UTB.“ 

 

Zasedání pracovní skupiny zahájil předseda RVH UTB prof. Sedlařík a uvítal všechny 

přítomné členy. Zasedání pracovní skupiny probíhá online formou z důvodu vládních 

omezení souvisejících s pandemií koronaviru (5. stupeň PES umožňuje setkání nejvýše 2 osob 

v jedné místnosti). 

 

Pracovní skupina na svém jednání projednávala oponentní posudky následujících návrhů 

žádostí o akreditaci studijních programů: 

 

 

 

 

 



 2 

Záměry FT UTB předložit žádost o akreditaci studijního programu Národnímu akreditačnímu 

úřadu: 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

BSP Procesní inženýrství (PS+KF, ČJ) 
prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 

prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld, Technická 
univerzita Liberec 

NMSP Konstrukce technologických 
zařízení (PF+KF, ČJ) 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 
doc. Ing. Antonín Kuta, CSc., Vysoká 

škola chemicko-technologická v Praze 

NMSP Řízení jakosti (PF+KF, ČJ) 
prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 

prof. Ing. Jaromír Šňupárek, DrSc., 
Univerzita Pardubice 

 

Záměr FHS UTB předložit žádost o akreditaci studijního programu Národnímu akreditačnímu 

úřadu: 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

BSP Zdravotně sociální péče (PF+KF, 
ČJ) prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.  

doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D., 
Zdravotně sociální fakulta, Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích 

 

Na základě hodnocení oponentních posudků pracovní skupina připravila návrhy usnesení, 

které obsahují zejména připomínky zpracovatelů oponentních posudků. Další doplnění 

usnesení navrhl doc. Roman Bobák a doc. Martin Sysel. Konečné znění návrhů usnesení 

pracovní skupiny RVH jsou uvedeny níže: 

 

 

Studijní program: BSP Procesní inženýrství 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 1/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Procesní inženýrství“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- U vybraných garantů předmětů okomentovat v sebehodnotící zprávě publikační 

činnost, která je z hlediska odbornosti zaměřena jiným směrem, než obsah 

garantovaného předmětu.  

- U jednoho akademického pracovníka (garanta předmětu) vyššího věku uvést 

v sebehodnotící zprávě, který akademický pracovník je připravován na to, aby garanta 

předmětu v budoucnu nahradil. 

- V sebehodnotící zprávě konkretizovat, které předměty ve studijním plánu rozvíjejí 

ICT dovednosti studentů. 

- V sebehodnotící zprávě specifikovat ve standardu 7.1 – 7.3 zajištění elektronických 

studijních opor minimálně odkazem na platné stránky FT, část Studium - Výuka FT. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

Pracovní skupina RVH dále doporučuje, aby při následném schvalování studijního programu 

(po zapracování připomínek RVH) byl do usnesení doplněn následující požadavek: 

- RVH UTB ukládá garantovi studijního programu, aby v případě udělení akreditace 

NAÚ, v termínu do 31. 12. 2023 předložil RVH UTB kontrolní zprávu se specifikací 

opatření přijatých za účelem: a) zvýšení počtu publikovaných vědeckých prací 

v časopisech s IF, b) zvýšení počtu řešených grantů a projektů v rámci vědecké 

činnosti a spolupráce s praxí, c) rozšíření zkušeností pracovníků, podílejících se  

na realizaci tohoto SP, z působení v zahraničí.  

 



 3 

Studijní program: NMSP Konstrukce technologických zařízení 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 2/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Konstrukce technologických zařízení“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství  

a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- V sebehodnotící zprávě konkretizovat, které předměty ve studijním plánu rozvíjejí 

ICT dovednosti studentů. 

- V sebehodnotící zprávě specifikovat ve standardu 7.1 – 7.3 zajištění elektronických 

studijních opor minimálně odkazem na platné stránky FT, část Studium - Výuka FT.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

Pracovní skupina RVH dále doporučuje, aby při následném schvalování studijního programu 

(po zapracování připomínek RVH) byl do usnesení doplněn následující požadavek: 

- RVH UTB ukládá garantovi studijního programu, aby v případě udělení akreditace 

NAÚ, v termínu do 31. 12. 2023 předložil RVH UTB kontrolní zprávu se specifikací 

opatření přijatých za účelem: a) zvýšení počtu řešených grantů a projektů v rámci 

vědecké činnosti a spolupráce s praxí, b) rozšíření zkušeností pracovníků, podílejících 

se na realizaci tohoto SP (obzvláště pak čerstvých absolventů doktorského studia),  

z působení v zahraničí.  

 

 

Studijní program: NMSP Řízení jakosti 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 3/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Řízení 

jakosti“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek: 

- U kombinované formy studia zvážit rozšíření laboratorních cvičení. 

- Ve formulářích B-III podrobněji popsat charakter a náplň laboratorních cvičení, 

případně výukové hodiny přeřadit do kategorie seminářů. 

- Doplnit formulář C-I garanta SP o rok ukončení studia a prověřit výpis jeho 

akademických titulů (titul Dr.). 

- V sebehodnotící zprávě konkretizovat, které předměty ve studijním plánu rozvíjejí 

ICT dovednosti studentů. 

- V sebehodnotící zprávě specifikovat ve standardu 7.1 – 7.3 zajištění elektronických 

studijních opor minimálně odkazem na platné stránky FT, část Studium - Výuka FT.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

Pracovní skupina RVH dále doporučuje, aby při následném schvalování studijního programu 

(po zapracování připomínek RVH) byl do usnesení doplněn následující požadavek: 

- RVH UTB ukládá garantovi studijního programu, aby v případě udělení akreditace 

NAÚ, v termínu do 31. 12. 2023 předložil RVH UTB kontrolní zprávu se specifikací 

opatření přijatých za účelem: a) zvýšení počtu řešených grantů a projektů v rámci 



 4 

vědecké činnosti a spolupráce s praxí, b) rozšíření zkušeností pracovníků, podílejících 

se na realizaci tohoto SP, z působení v zahraničí. 

 

 

Studijní program: BSP Zdravotně sociální péče 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 4/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Zdravotně sociální 

péče“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- V akreditačním spise zvolit pouze jeden ISCED F kód. 

- Navýšit rozsah odborné praxe na 1000 hodin v souladu s příslušnou legislativou. 

- Doplnit CV u externích akademických pracovníků o rozsah externí participace nebo  

o údaje o odborném působení od absolvování VŠ. 

- V přehledu tvůrčí činnosti spojit do většího celku drobné projekty, které navíc mají 

většinou pedagogické zaměření. 

- Doplnit do přehledu tvůrčí činnosti projekty se zaměřením za zdravotnickou a sociální 

problematiku, popřípadě okomentovat jejich absenci. 

- Doplnit do přehledu projektů výzkumnou spolupráci s jinými univerzitami a jinými 

výzkumnými týmy, popřípadě okomentovat její absenci. 

- Zvážit, zda nevybrat jako příklady úspěšné tvůrčí činnosti několik publikovaných 

kvalitních článků v respektovaných časopisech a vědecké monografie. 

- Přepracovat pasáž věnovanou odborným aktivitám, které se vztahují k tvůrčí činnosti 

(s. 269 a dále). Revidovat výčet odborných aktivit a tvůrčích činností. 

- V oddíle nazvaném „Informace o spolupráci s praxí vztahující se ke studijnímu 

programu“ neuvádět výčet členství akademických pracovníků v různých odborných 

společnostech. 

- V sebehodnotící zprávě (v části věnované mezinárodní spolupráci) doplnit výčet 

institucí a států, s nimiž má pracoviště oficiální dohody, o konkrétní náplň, průběh  

a výsledky spolupráce. 

- S ohledem na vyšší věk garantky SP uvést v akreditačním spise, který pracovník je 

připravován k výhledovému převzetí funkce garanta SP. 

- Snížit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě vysoký počet předmětů, 

garantovaných garantkou SP (aktuálně 11). 

- Doplnit u těch pracovníků, kde to není uvedeno, informaci o konkrétním zapojení  

do výuky. 

- U garantky předmětu Základy filozofie a etiky zdůvodnit její zařazení jako odborníka 

z praxe. 

- Objasnit v akreditačním spise, podle kterých kritérií byly stanoveny ZT – Základní 

teoretické předměty profilujícího základu. 

- Jednoznačně definovat, zdali předmět Sociální aspekty zdraví a nemoci je zařazen 

mezi předměty PZ nebo ZT. 

- Objasnit, proč není mezi předměty ZT obecněji zaměřený předmět Základy vnitřního 

lékařství, ale jsou tam speciálněji zaměřené předměty typu Základy pediatrie a sociální 

pediatrie; Základy Geriatrie a sociální gerontologie. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínky byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

Pracovní skupina RVH dále doporučuje, aby při následném schvalování studijního programu 

(po zapracování připomínek RVH) byl do usnesení doplněn následující požadavek: 



 5 

- RVH UTB ukládá garantovi studijního programu, aby v případě udělení akreditace 

NAÚ, v termínu do 31. 12. 2023 předložil RVH UTB kontrolní zprávu se specifikací 

opatření přijatých za účelem posílení personálního zabezpečení SP, především  

o odborníky zaměřené na oblast sociální práce. 

 

 

 

 

Jednání bylo prof. Vladimírem Sedlaříkem ukončeno v čase 13:24. 

 

 

Ve Zlíně dne 13. ledna 2021 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


